Jacobi Pontani notæ.

(21) Μα'ε' aute Romanis. Fuerunt autem origine Scythæ ad Istru ostia. Gregoras lib. II.

(22) Tripl'citer hujus urbis nomen scriptum reperio, *Trinobus*, *Ternobus*, *Tornobus*. Nicetas om-

A Sub idem tempus Morsorum principes rege Ter-
 tere sine herede mortuo, Michaelē Streantzimeri
 apud eos dynastæ cujusdam filium, Bidynæ præfe-
 ctum, e Mœsis, et Komanis (21) per avos trahentem
 genus advocant, regemque suum declarant, Tri-
 nobo sede regia (22), cum reliquo principatu ei
 tradito. Hic copiis suis in unum conductis, cum
 non spernendis Ungroblachorum Scytharumque
 auxiliis Romanorum imperatorem 109 Philippo-
 polin obsidentem, læcessendum, quod se illi im-
 parem sciebat, non putavit. Urbes autem quæ post
 obitum Terteris se Romanis dediderant, in montanis
 situs (quæ loca Scythas aliosque socios sagittarios
 tuebantur) obsidebat, et earum agros devastabat.
 Quæ cum imperatori nuntiarentur, adhibitis in
 consilium optimatibus, Philippopolis obsidionem
 solvendam, Michaeli occurrendum, et bello cum eo
 experiendum constituit. Deinde Boesilæ Mæsorū
 despote, cum manu quam ducebat domum abire
 (hæud enim procul distabat), comparatisque ad
 pugnam necessariis, tertio die ad Potucam adesse
 mandavit (id erat oppidulum bello, ut apparebat,
 eversum, et a castris Michaelis unius diei itinere
 distabat); se enim illic eum expectaturum. Boe-
 silas ita facturus, domum, Copsin videlicet, dis-
 cessit. Imperator Georgio Bryennio Stenimachi, et
 Zepænes urbium duce instituto, et quod satis esset
 militum ad præsidium relicto, ne a Philippopolita-
 nis furtim excurrentibus regio infesta haberetur,
 ipse cum toto exercitu Potucam, Boesilam ibi ex-
 condito expectaturus, profisciscitur. Castris ibi-
 dem locatis, Boes iam repentino mortuum intelligit.
 Visus mentiri nuntius, ac nihil pro sano dicere.
 Paulo post alter advolat. Sed neque hic fide di-
 gnus existimatus. Accessit tertius, qui et revera
 mortuum, et se e prærupto loco corpus exanime
 Copsin ad exsequiarum honores reportari con-
 spexisse affirmavit. Hic, quia Romanus, quia oculo
 (qua nulla est indubitatio probatio) testes
 adhibebat, fidem meruit. Placuit igitur conflictu
 cum Michaelē abstinendum; quandoquidem id
 temporis non erat cum hostibus conferendus Ro-
 manorum exercitus; et quia illi montuosis locis
 tendebant, et altis cingebantur vallibus, habebant-
 que sagittariorum magnam vim, quæ in locorum
 illis difficultatibus et angustiis nocere quampluri-
 mum posset. Præterea, quia non parvum agmen
 Romani exercitus ad pugnam desiderabatur. Nam
 qui sub Boesila merebant circiter tria millia, pro-
 pter ejus mortem redituri desperabantur; et in
 oppugnatione Philippopolitana vulnerati multi
 (amplius enim tres non occubuerunt), domum
 quisque suam ad curationem petiverant; et apud
 Bryennium ad Stenimachi aliorumque oppidorum

nium Hæmi urbium munitissimam et præstantis-
 simam, firmis circumdata mœnibus, amne in-
 ceptum, in vertice montis edificatam scribit
 lib. I; Gregoras lib. 3, Bugarorum regiam facit.

110 præsidium non pauci relicti erant. His omnibus de causis prælio temperare ac reverti imperator conducibilis judicavit. Reversus est itaque Adrianopolin, agræ forens, quod sibi hostes ulcisci non licuisset. Post diem octavum litteræ ad eum perferuntur, in quibus scriptum erat, Bæsilam vivere. Fungos comederat: exinde præcordiis frigore nimio obstupefactis, veterinus cum sensibus oppressis adeo o cuparat toto iriduo, ut pro mortuo duceretur. Tandem amicis theriacam, et quæ medicis antidota dicuntur, exhibentibus, tandem sensum recepit.

καὶ τῆς παρῆναι πρὸς τὴν μάχην στρατιᾶς· Ῥωμαίων ὀφειλοῦσης, ἀπελείπετο οὐκ ὀλίγη. Οἷτε γὰρ ὑπὸ Βοηθίαν τεταγμένοι περὶ τρισχιλίου ὄντες, διὰ τὴν Βοηθία τελευτην οὐκ ἦσαν περισσόκιμοι παραγνησέσθαι, καὶ ἐν ταῖς κατὰ τὴν Φιλιππούπολιν τειχομαχίαις πολλοὶ γενόμενοι τραυματῖαι, (ἀπέθανον γὰρ οὐ πλείους τῶν τριῶν,) οἴκαθε ἕκαστος ἀπήλθεν θεραπευθόμενος· καὶ παρὰ Βρυεννίῳ διὰ τὴν Στενιμάχου καὶ τῶν ἄλλων πύλων φυλακὴν κατελείποντο ἱκανοί. Δι' ἃ ἐπὶ πάντα λυσίτελει μᾶλλον ἐδίδκει τῷ βασιλεῖ μὴ μαχεσάμενον ἀναστρέφειν· ἐπανήκεν οὖν εἰς Ἀδριανούπολιν βαρέως ἐνεγκῶν, ὅτι οἷα ἐξεγένετο αὐτῷ τιμωρῆσασθαι τοὺς πολεμίους. Μετὰ δὲ ὄγδην ἡμέραν ἀφίκετο πρὸς βασιλέα γράμματα Βοηθία λέγοντα ὅτι ζῆ. Μήκητας δὲ φαγῶν, τῶν περὶ τὴν καρδίαν μορίων νεκρωθέντων, κάρψα κατασχευθῆναι καὶ ἀναισθησιᾷ βαθεῖα ἐφ' ἡμέραις τρισίν, ὡς δοκεῖν ἦδη ἀπῆλλάχθαι τοῦ ζῆν. Μετὰ δὲ ταύτας, τῶν περὶ αὐτὸν θηριακῆ καὶ τοῖς παρὰ τῶν ἱατρῶν λεγομένοις ἀντιδοτοῖς χρησαμένων, μόλις εἰς αἰσθήσιν ἐπαναγαγεῖν.

CAPUT XXXV: I.

Philippopolis casu recuperatur. Michael Boesilam obsidet, qui a suis proditur. Michael Romanorum fines depopulatur; ei imperator duellum offert, quod facere abnuvit. Veniens Constantinopolin imperator, eum ad bellum Barbaris inferendum sollicitat, cujus consilium magnus domesticus confirmat, et contra Mæsos omnia sua pollicetur.

Atque hæc juniorem imperatorem impediverunt, B ut dixi, quo minus cum Michaele et auxiliariis eius congregaretur. Ipse autem Michael quibus obsidebat urbes, subsidia Romanorum desperantes, ad deditiōnem adigebat, et Philippopolin præsidium receas cum novo duce transmittens, Ibanem cæterosque duces ac milites ad præmia pro laboribus in obsidione tolerantis, et virtute ostentata revocabat. Dux novi præsidii, jam urbi vicinus, ad Ibanem super adventu suo mittit, et cur veniat, adjucavit. Ibanes cum ducibus sibi subservientibus militibusque universis, venientibus obviam foras prodit, et una pernoctat postridie urbem illis traditurus. Sub eamdem noctem etiam Bryennius Philippopolin veniens, in insidiis subsedit, die nimirum illucescente, prædam pecoris abacturus. Is ut Ibanem cum ducibus, et præsidio ad successores excipientes oppido egressum inaudivit, ad Mæonia gradum fert. Urbani tempus venisse rati, quo Mæosum jugum excuterent, portis reclusis illum cum Romanis introducunt. Sic quod imperator diuturna obsidione, multisque et assiduis oppugnationibus non potuit, id Bryennius, Deo opitulante, citra laborem transactum **111** reddidit, ac Philippopolin Romanis restituit. Ibanes dituculo urbem captam cognoscens, cum reliquis suis domum repedavit. Postea Michael Bæsilam, Copsin, et alia quatuor oppidula possidentem vehementer urisit, missoque milite obsedit, qui plus annum, imperatore, et pecunia, et equitibus ac peditibus fœrente suppetias, viriliter restitit. Tandem cum